

# DZIENNIK ŁÓDZKI



ŁÓDŹ  
Środa,  
24 marca 1965 r.  
Rok XX  
Nr 71 (5689)  
Cena 50 gr

Przemówienia L. Breźniewa i A. Kosygina

## Moskwa gorąco powitała bohaterów Kosmosu P. Bielajewa i A. Leonowa

Kosmonauci Bielajew i Leonow, bohaterowie najbardziej oszalałającej z dotychczasowych wypraw poza Ziemię, powrócili we wtorek do Moskwy, która zgłowała im oszalałające powitanie.

Leonow — pierwszy człowiek, który był sztucznym satelitą Ziemi i Bielajew — dowódca „Woschoda-2”, przyjechali do stolicy ZSRR o godzinie 10.22 i aż do wieczora byli bohaterami wielkiej kilkusetosobowej ceremonii powitania. „IL-18”, który rano zabrał Leonowa i Bielajewa z kosmodromu Bejkonur, wylądował na podmoskiewskim lotnisku Wnukowo w kilka minut przed 10.30 i pokolował przed budynek portu lotniczego, gdzie na trybunie oczekiwali bohaterów przywódcy radzieccy, rodziny, pozostali kosmonauci radzieccy, dyplomaci, dziennikarze i tłumy mieszkańców stolicy.

Wydane zostaną dzieła zmarłego

## Po zgonie G. Gheorghiu-Deja

W celu uwiecznienia pamięci towarzysza Gheorghie Gheorghiu-Deja KC Rumuńskiej Partii Robotniczej, Rada Państwa i Rada Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej postanowiły: wydać dzieła G. Gheorghiu-Deja i jego życiorys, wnieść pomnik G. Gheorghiu-Deja w Bukareszcie i Cluj.

## Delegacja polska na pogrzeb G. Gheorghiu-Deja

23 bm. w godzinach południowych udała się z Warszawy do Bukaresztu delegacja polska na pogrzeb I sekretarza KC RPR, przewodniczącego Rady Państwa Rumuńskiej Republiki Ludowej — Gheorghie Gheorghiu-Deja; członkiem Biura Politycznego i sekretarzem KC PZPR — Z. Kliszko oraz członkiem Biura Politycznego KC PZPR, członkiem Rady Państwa, przewodniczącym CRZZ — I. Loga-Sowiński. W skład delegacji wchodzi również ambasador PRL w Rumunii — W. Sobierajski.

## Amb. A. Willmann złożył wizytę A. Fanfaniemu

W dniu 22 marca ambasador PRL we Włoszech A. Willmann złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Amintore Fanfaniemu.

## Pismo N. Fiedorenki do U Thanta

Stały przedstawiciel ZSRR przy ONZ, N. T. Fiedorenko, odwiedził sekretarza generalnego ONZ, U Thanta i wręczył mu pismo zwracające uwagę na konieczność wznowienia na forum Organizacji prac nad określeniem pojęcia „agresji”. Przedstawicielstwo radzieckie przy ONZ oświadcza — stwierdza pismo — iż rząd ZSRR wypowiada się za wznowieniem trzeciej sesji komitetu do spraw określenia pojęcia „agresji” w kwietniu br., i sprawę znajdującą się na porządku obrad komitetu traktuje jako ważną.

## Aparat przywraca mowę...



Technicy leningradzcy skonstruowali elektroniczny aparat, przy pomocy którego ludzie pozbawieni głosu wskutek operacji krtani odzyskują mowę. Półprzewodnikowy generator aparatu wytwarza drgania elektryczne tej samej częstotliwości co struny głosowe człowieka. Uruchomiony aparat wydaje odgłos przypominający brzęczenie pszczoły. Przytkując do ust przezroczystą rurkę aparatu chory może zacząć mówić zamieniając odgłos pierwotny aparatu w słowa mowy ludzkiej.

## Porządek dzienny XXXII posiedzenia plenarnego Sejmu

W poniedziałek, 29 bm. odbędzie się 32 plenarne posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej III kadencji. Porządek dzienny obrad przewiduje: sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o rządowym projekcie ustawy o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym; sprawozdanie Komisji: Pracy i Spraw Socjalnych oraz Przemysłu Lekkiego, Rzemiosła i

## Gerhardsen w Bonn

Premier Norwegii Gerhardsen był wczoraj gościem w centralnym punkcie rozmów między Gerhardsenem a Erhardem są problemy europejskie oraz współpracy gospodarczej między oboma krajami.

## Dr W. Kawalec prezesem GUS

Prezes Rady Ministrów w dniu 22 marca 1965 r. mianował dr. Wincentego Kawalca prezesem Głównego Urzędu Statystycznego.

- Spółdzielczości Pracy o rządowym projekcie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rzemieślników
- sprawozdanie Komisji Pracy i Spraw Socjalnych o rządowym projekcie ustawy o ubezpieczeniu i higienie pracy;
- sprawozdanie Komisji: Spraw Wewnętrznych oraz Wymiaru Sprawiedliwości o poselskim projekcie ustawy o sądach społecznych;
- sprawozdanie Komisji Oświaty i Nauki o rządowych projektach ustaw:
- a) o zmianie ustawy o szkołach wyższych,
- b) o zmianie ustawy o Polskiej Akademii Nauk,
- c) o zmianie ustawy o instytucjach naukowo-badawczych,
- d) o stopniach naukowych i tytułach naukowych;
- sprawozdanie Komisji: Obron Narodowej oraz Oświaty i Nauki o rządowym projekcie ustawy o wyższym szkolnictwie wojskowym oraz projekcie uchwały w sprawie zamknięcia sesji.

## Z obrad Plenum KŁ PZPR

# Dalsze polepszenie warunków bytowych społeczeństwa naszego miasta — podstawą nowego programu wyborczego

W dniu wczorajszym odbyło się w naszym mieście plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Plenum omówiło zadania łódzkiej organizacji partyjnej w kampanii wyborczej do Sejmu PRL oraz do Rady Narodowej m. Łodzi i dzielnicowych rad narodowych.

W obradach — obok członków KŁ — udział wzięli także zaproszeni goście, głównie aktywiści terenowych komitetów Frontu Jedności Narodu.

Referat, który wraz z materiałami III Plenum KŁ PZPR przyjęty został jako wytyczna działania łódzkiej organizacji partyjnej w rozpoczynającej się kampanii wyborczej, wygłosił I sekretarz Komitetu Łódzkiego partii, Józef Spychalski.

W dyskusji głos zabrał: Jacek Surmański — przewodniczący, Prez. DRN Śródmieście, Andrzej Jaklicz — przewodniczący DK FJN Śródmieście.

## Depesza Wł. Gomułki do N. Ceausescu

I sekretarz KC PZPR Wł. Gomułka przesłał do I sekretarza KC RPR, Nicolae Ceausescu depeszę gratulacyjną, w której czytamy: „W imieniu Komitetu Centralnego PZPR i własnym przesyłam Wam serdeczne pozdrowienia i gratulacje w związku z wyborem Was na stanowisko I sekretarza Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej”.

## W. Zorin ambasadorem ZSRR we Francji

Agencja TASS podaje, że Walerian Zorin został mianowany ambasadorem ZSRR we Francji.

W. Zorin zajmował ostatnio stanowisko wiceministra spraw zagranicznych ZSRR.

Leonid Iljiczew został mianowany wiceministrem spraw zagranicznych ZSRR.

## Raul Castro opuścił Polskę

We wtorek w godzinach przedpołudniowych opuścił Polskę, udając się do Budapesztu II sekretarz Ogólnokrajowego Kierownictwa Zjednoczonej Partii Rewolucyjnej Socjalistycznej, wicepremier i minister sił zbrojnych rewolucyjnego rządu Kuby — Raul Castro Ruz. Przebywał on w naszym kraju na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

## Nowy nalot na terytorium DRW

Agencje zachodnie donoszą, że 3 południowietnamskich samolotów dokonało we wtorek nalotu na DRW. Tym razem głównym celem bombardowania była miejscowość Ba Dinh oraz trasa wzdłuż drogi numer 1 od rzeki Ben Hai do miasta Dong Hoi, będącego stolicą prowincji Quang Binh.

Wiadomość o zastosowaniu przez Amerykanów gazów w wojnie wietnamskiej wywołała w Paryżu piorunujący efekt. Ogromne oburzenie, jakie panuje w związku z ustawicznymi nalotami bombowymi na terytorium DRW, zastosowanie napalmu przeciwko ludności cywilnej, a obecnie potępiejonej przez wszystkie międzynarodowe konwencje broni chemicznej, wzmożło się jeszcze bardziej, potęgają nastroje antyamerykańskie w stolicy Francji.

## Zamach na Barrientosa

Nieznaną sprawcy dokonali w poniedziałek zamachu na przewodniczącego junty wojskowej w Boliwii, gen. Rene Barrientosa. General jest lekko ranny w rękę. Zamach został zorganizowany w jednym z małych miejscowości położonej 500 km na południe od stolicy kraju.

## Powołanie Państwowej Komisji Wyborczej

Rada Państwa powołała Państwową Komisję Wyborczą; przewodniczącym został — Jan Wasilkowski, pierwszy

przewodniczący ZŁ ZMS; Edward Kaźmierczak — przewodniczący RN m. Łodzi, Genowefa Stefańska — przewodnicząca Prez. DRN Widzew, Aleksy Golebiewski — aktywista terenowy, Antoni Wesolowski — sekretarz LK FJN; Stanisław Nowak — sekretarz KD PZPR Polesie, Waclaw Buliński — działacz FJN z Bałut, Janina Meckiewicz — przewodnicząca Prez. DRN Polesie.



prezes Sądu Najwyższego, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, poseł na Sejm; zastępcy przewodniczącego: Bolesław Podeworny, wiceprezes Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, zastępca przewodniczącego Rady Państwa, Jan Karol Wende, sekretarz generalny Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego, wice marszałek Sejmu PRL; sekretarz — Mieczysław Marzec, członek Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR, poseł na Sejm.

Kosmonauci amerykańscy Virgile Grissom i John Young trenują przed swym lotem w kabine „Gemini”. Na zdjęciu: próba lądowania w basenie treningowym w Houston (Texas). Grissom (na pierwszym planie) jest już w wodzie, wyposażony w pas ratunkowy. Young — „wyślada” właśnie z kabiny.

## Po trzykrotnym okrążeniu Ziemi

# Amerykańscy astronauta V. Grissom i J. Young wodowali na Atlantyku

Amerykańscy astronauta Virgile Grissom i John Young, trzykrotnie okrążyli wczoraj kulę ziemską w kabynie kosmicznej „Gemini” i po 5 godzinach lotu oraz po dwukrotnej zmianie wysokości orbity wodowali szczęśliwie na Atlantyku, w pobliżu Wyspy Bahama. Wytworzył ich tam helikopter i dostarczył na pokład lotniskowca „Intrepid”.

## Zaginął samolot

Dzisiaj rano ogłoszono w Bogocie, iż na trasie Bogota — Bucaramanga (północno-wschodnia Kolumbia) zaginął kolumbijski samolot pasażerski z 30 osobami na pokładzie.

## Wszystko o ubezpieczeniach

w czwartek 25 marca br. od godz. 13 do 14.30 przy NTU 303-04 na pytania Czytelników dotyczące ubezpieczeń:   
▲ obowiązkowych   
▲ dobrowolnych   
▲ motoryzacyjnych   
▲ nowe stawki   
odpowiadać będzie mgr Aleksander Włodarski dyrektor Oddziału PZU dla m. Łodzi

## Posiedzenie Bundestagu

Plenarne posiedzenie zachodniemieckiego Bundestagu zwołane zostało na czwartek. W dniu tym zapasła decyzja parlamentu w sprawie przedłużenia okresu ścigania zbrodni hitlerowskich i wojennych.





